Madinah sebagai pusat pengembangan pendidikan islam dengan diadakan pembelajaran

dari segala bidang ilmu agama dengan pendidik dari para sahabat Nabi yang

diperintahkan oleh Umar radhiyallahu anhu untuk menetap di Madinah tanpa keluar kota

9 Erfinati dkk., Sejarah Pendidikan Islam pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M),

Jurnal Pendidikan IPS, Vol. 9 (1), 2019, Hal. 32.

10 Erfinati dkk, Sejarah Pendidikan Islam pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M),

Jurnal Pendidikan IPS, Vol. 9 (1), 2019, Hal. 33.

pemerintahan.18

Di dalam sejarah Khulafaur Rasyidun digunakan untuk para pimpinan setelah

wafatnya Rasulullah SAW. Mereka itu adalah Abu Bakar yang memerintah selama 2

tahun, Umar ibn Khattab yang memerintah selama 10 tahun (13 SD 23 H/634-644 M),

Usman Ibn Affan yang memerintah selama 12 tahun (644-655 M), dan Ali ibn Abi Thalib

yang memerintah selama 6 tahun.19

Menurut (Prof. Dr. H Abuddin Nata, 2011) pendidikan di zaman Khulafaur

Rasyidin secara umum masih sama keadaannya dengan pendidikan yang berlangsung di

zaman Rasulullah SAW.